
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무1과
정책: 행정운영경비(세무1과)
단위: 기본경비(세무1과) (단위:천원)

세무1과 451,808 424,008 27,800

행정운영경비(세무1과) 26,748 27,354 △606

기본경비(세무1과) 26,748 27,354 △606

기본경비(세무1과) 26,748 27,354 △606

201 일반운영비 17,688 18,084 △396

01 사무관리비 17,688 18,084 △396

○부서운영일반수용비 7,128

○기본업무수행 특근매식비
10,560

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

○기본업무수행출장여비
5,280

203 업무추진비 3,780 3,990 △210

04 부서운영업무추진비 3,780 3,990 △210

○부서운영업무추진비
3,780

세수목표의 차질없는 달성 425,060 396,654 28,406

세수증대 290,059 263,275 26,784

지방세 부과·징수 277,429 251,145 26,284

201 일반운영비 148,138 135,688 12,450

01 사무관리비 30,591 28,819 1,772

○일반수용비 12,216

―전산기기 소모품 구입 8,000

―지방세 신고서 등 유인 1,000

―지방세법 편람 및 실무해설 구입
2,640

―민원실 도서구입 240

―지방세 ARS납부 수납대행 수수료
336

○지방세 세목별 고지서 유인 16,695

―정기분고지서 3,507

―독촉고지서(A4) 1,286

―수시분고지서 등 5,602

―데이터 인쇄 6,300

○운영수당 1,680

―지방세심의위원회 참석수당
1,680

02 공공운영비 117,547 106,869 10,678

○공공요금 및 제세 116,547

―지방세 납세고지서 등 송달 우편요금 115,107

ㆍ등기우편 요금 26,312

ㆍ일반우편 요금 88,795
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7,920,000원*90%

8,000원*22명*5회*12월

20,000원*22명*12월

350,000원*12월*90%

8,000,000원

1,000,000원

2,640,000원

10,000원*2권*12월

80원*4,200건

125,230원*28박스

91,830원*14박스

91,830원*61박스

60원*105,000건

70,000원*6명*4회

2,530원*10,400건

430원*206,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 세수목표의 차질없는 달성
단위: 세수증대 (단위:천원)

―지방세 환급 홍보용 휴대 전화기 통신요
금 660

―지방세 사례검색 인터넷정보이용료
780

○차량선박비 1,000

―중형승용차 1,000

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○지방세정 대책 추진 850

204 직무수행경비 26,400 26,400 0

02 특정업무경비 26,400 26,400 0

○세무담당공무원 26,400

306 출연금 20,566 18,435 2,131

01 출연금 20,566 18,435 2,131

○지방세연구원 출연금 20,566

308 자치단체등이전 81,475 69,572 11,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 81,475 69,572 11,903

○지방세정보화 운영·유지관리
81,475

납세홍보 강화 12,630 12,130 500

201 일반운영비 11,280 10,680 600

01 사무관리비 11,280 10,680 600

○일반수용비 11,280

―지방세 전자납부 홍보물 제작
4,000

―지방세 정기분 납부안내 홍보물 제작 6,080

ㆍ현수막 4,480

ㆍ포스터 및 리플릿 1,600

―모범납세자 표창 1,200

ㆍ표창패 제작 900

ㆍ부상품 구입 300

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○세수확보 시책 추진 850

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○성실납세자 포상금 500

체납액 일소 45,950 44,798 1,152

체납액 일소 45,950 44,798 1,152

201 일반운영비 25,350 21,798 3,552

01 사무관리비 16,350 13,278 3,072

○일반수용비 1,788

―고속도로 통행료 228
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55,000원*1대*12월

65,000원*12월

1,000,000원*1대

1,000,000원*85%

100,000원*22명*12월

20,566,000원

81,474,570원

800원*2,500매*2회

70,000원*8개소*8회

200,000원*8회

300,000원*3명

100,000원*3명

1,000,000원*85%

100,000원*5명

1,900원*10회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 세수목표의 차질없는 달성
단위: 체납액 일소 (단위:천원)

―부동산 공매대행 수수료
1,560

○지방세 체납고지서 유인 14,562

―체납고지서 6,612

―체납고지서(A4) 1,470

―데이터 인쇄 6,480

02 공공운영비 9,000 8,520 480

○공공요금 및 제세 5,040

―번호판영치 휴대용 전화기 통신요금
1,080

―신용정보 웹사이트 정보이용료
3,960

○시설장비 유지비 3,960

―번호판영치시스템 탑재차량 프로그램 유
지보수비 3,960

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

○구세 징수 포상금 20,000

405 자산취득비 600 3,000 △2,400

01 자산및물품취득비 600 3,000 △2,400

○자동차 바퀴 잠금장치 구입
600

세외수입 지원 89,051 88,581 470

세외수입 지원 89,051 88,581 470

201 일반운영비 25,560 23,272 2,288

01 사무관리비 13,038 10,649 2,389

○일반수용비 8,400

―세외수입 신용카드 납부 수납대행 수수료
8,400

○세외수입 고지서 유인 2,738

―체납고지서 919

―수시분고지서(A4) 919

―데이터 인쇄 900

○운영수당 1,900

―기부심사위원회 참석수당
1,400

―세외수입 실무 교육 강사료
500

02 공공운영비 12,522 12,623 △101

○공공요금 및 제세 12,522

―세외수입 체납고지서 등 송달 우편요금 7,462

ㆍ등기우편요금 1,012

ㆍ일반우편요금 6,450
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120,000원*13건

91,830원*72박스

91,830원*16박스

60원*108,000건

45,000원*2대*12월

3,960,000원

330,000원*1대*12월

20,000,000원

300,000원*2개

700,000원*12월

91,830원*10박스

91,830원*10박스

60원*15,000건

70,000원*5명*4회

500,000원*1회

2,530원*400건

430원*15,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 세수목표의 차질없는 달성
단위: 세외수입 지원 (단위:천원)

―신용정보 웹사이트 정보이용료
3,960

―전자예금압류관리시스템 이용료
1,100

303 포상금 25,000 30,000 △5,000

01 포상금 25,000 30,000 △5,000

○세외수입 징수 포상금 25,000

308 자치단체등이전 38,491 35,309 3,182

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,491 35,309 3,182

○표준세외수입 정보시스템 유지관리비
38,491
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3,960,000원

1,100,000원

25,000,000원

38,491,000원


